
 
 

Vytvořeno  09.06.2020 16:41:32 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    8  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 16.06.2020  
 
Závěrečný účet hospodaření 2019 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 MĚSTO KUŘIM - informace 2020 ZÚ 2019 
Příloha č.8 sportoviště 2019 
Příloha č.7 trenéři 2019 
Příloha č.6 sport 2019 
Příloha č.5 kultura 2019 
Příloha č. 4 - přijaté dotace  
Příl. č. 3 - výdaje dle ORG akce 
Příl. č. 2  - výdaje dle ORG provoz 
Příl. č. 1 - čerpání P a V dle § 
Příloha č.9 individual 2019  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvu je předkládán k projednání Závěrečný účet hospodaření za rok 2019, který bude 
projednán ve Finančním výboru ZM Kuřimi dne 10.06.2020. 
Hospodaření bylo ověřeno auditorem (samostatný materiál) a v zákonném termínu byl závěrečný účet 
vyvěšen na úřední desce. 
Doporučuje se přijmout usnesení o schválení závěrečného účtu s výrokem s výhradou nedostatků, 
uvedených v příloze B a C Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Tyto nedostatky je nutné 
odstranit a to následovně: 
 
k příloze C Zprávy: 
 
1) odst. 1, str. 12 zprávy 
 
nedostatek: částka 786.073,97 Kč za smluvně zajištěný nákup nábytku pro ZŠ Tyršova mylně účtován 
na účet 558 
 



 
 

Vytvořeno  09.06.2020 16:41:32 2 

zdůvodnění: realizace kupní smlouvy proběhla v roce 2020, v roce 2019 nemělo být na tento účet 
účtováno, v majetkovém modulu byly navíc špatně nastavené kontace fy GORDIC na zpětvzetí 
majetku z příspěvkových organizací 
 
Nápravné opatření: opravit kontace v majetkovém modulu a účtování realizace kupní smlouvy 
v roce 2020 
 
Termín: 31.12.2020 
 
 
2) odst. 2, str. 12 zprávy 
 
nedostatek: nevyvážená výše pachtu Kultruního domu - město x Centrum technických služeb Kuřim x 
Společenské a kulturní centrum Kuřim 
 
zdůvodnění: při hledání modelu provozování rekonstruovaného Kulturního domu byl nastavený 
systém konzultován s daňovým poradcem, stanovisko města bylo auditorovi zasláno po jeho výzvě i 
písemně, ten trvá na nepoměru mezí výší jednotlivých pachtů  
 
Nápravné opatření: nechat zpracovat odborné posouzení smluvních vztahů daňovým a účetním 
poradcem 
 
Termín: 31.12.2020 
 
 
3) odst. 3, str. 12 zprávy 
 
nedostatek: nevytvořená opravná položka k majetkovému podílu ve Wellness Kuřim, s. r. o., z důvodu 
záporného vlastního kapitálu 
 
zdůvodnění:z rozvahy společnosti Wellness Kuřim s.r.o. vyplývá záporná hodnota vlastního kapitálu, 
což by mělo být zohledněno i v účetnictví města vytvořením opravné položky 
 
Nápravné opatření: vytvořit opravnou položku k majetkovému podílu 
 
Termín: 31.12.2020 
 
 
4) odst. 4, str. 12 zprávy 
 
nedostatek: generel odvodnění mylně zařazen do majetku města na účet 021 
 
zdůvodnění: při zařazení generelu odvodnění města bylo mylně použito účtu 021 - stavby , správně 
mělo být zařazeno na účet 019 - ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 
 
Nápravné opatření: přeúčtovat z účtu 021 na účet 019 
 
Termín: 31.12.2020 
 
 
5) odst. 5, str. 12 zprávy 
 
nedostatek: nesprávná výše opravné položky k nájmům 
zdůvodnění: při výpočtu opravné položky k nájmům v bytech byl mylně připočítán počáteční stav z 
minulých let, matematická chyba 
 
Nápravné opatření: při tvorbě opravné položky 2020 vycházet z aktuálního stavu 
 
Termín: 31.12.2020 



 
 

Vytvořeno  09.06.2020 16:41:32 3 

 
 
6) odst. 6 , str. 12 zprávy 
 
nedostatek: mylně proúčtovaná dotace z účtu 388 na 346 
 
zdůvodnění: v roce 2019 byla mylně odúčtovaná dohadná položka k získané dotaci oproti 
pohledávkám za vládními institucemi, toto bylo provedeno v roce 2020 
 
Nápravné opatření: jelikož chyba byla k datu 31.12.2019 ,zúčtováním dotace v roce 2020 byl 
chybný stav napraven 
 
 
7) odst. 2, str. 13 zprávy 
 
nedostatek: mylně naúčtovaný podmíněný závazek ke smlouvě se společností MONIT plus, s. r. o. 
 
zdůvodnění: smlouva se společností MONIT plus skončila k 01.08.2019 a o podmíněném závazku 
tedy nemělo být účtováno 
 
Nápravné opatření: smlouva již skončila, chybu z roku 2019 nelze napravit 
 
 
8) odst. 3, str. 13 zprávy 
 
nedostatek: chybný paragraf rozpočtové skladby 
 
zdůvodnění: u uvedeného dokladu byl zvolen nesprávný paragraf rozpočtové skladby 
 
Nápravné opatření: chybu nelze opravit, dotyčný pracovník zodpovědný za zatřídění výdaje byl 
o chybě poučen. 
 
 
9) odst. 4,5,6,7, str. 13 zprávy 
 
nedostatek: špatně zvolené výnosové účty u uvedených položek rozpočtové skladby 
 
zdůvodnění: u některých uvedených položek rozpočtové skladby byl nevhodně zvolený výnosový účet 
(v malém množství případů) 
 
Nápravné opatření: chybu nelze opravit, dotyčný pracovník zodpovědný za účetní případy byl o 
chybě poučen. 
 
 
k příloze B zprávy: 
 
 
10)  odst.4 , str. 11 zprávy 
 
nedostatek: mylná výše časového rozlišení transferu k akci cyklostezky Kuřim - Lipůvka 
 
zdůvodnění: rozdíl částek časového rozlišení transferu bylo způsobeno na základě převodu z účtu 019 
na účet 021 (mylně zařazeno již v roce 2012), kde je rozdíl v odpisových skupinách, tím pádem i ve 
výši odpisů a rozpouštěných transferů 
 
Nápravné opatření: účetně opravit 
 
Termín: 31.12.2020 
 



 
 

Vytvořeno  09.06.2020 16:41:32 4 

 
Součástí závěrečného účtu jsou i přílohy, přiložené k materiálu Účetní závěrka 2019 a Přezkum 
hospodaření roku 2019. Součástí Zprávy o přezkumu je i konstatování, že veškeré nedostatky z roku 
2018 byly napraveny. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s o u h l a s í 
 
s celoročním hospodařením města Kuřimi v roce 2019, a to s výhradou nedostatků uvedených v 
přílohách B a C Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a ukládá nápravná opatření, dle 
zápisu. 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSTO KUŘIM 
 
 

Zpráva o hospodaření města Kuřim za rok 2019 – závěrečný účet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

1. Vznik právního subjektu 
 
 

Město Kuřim vzniklo jako právní subjekt na základě zákona č. 367/1990 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších změn a doplňků ( v současnosti nahrazen zákonem 128/2000 
Sb, o obcích ( obecní zřízení ) ve znění pozdějších změn a doplňků ). 
 
Identifikační údaje: 
 
Město Kuřim 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 
IČO: 00281964 
DIČ: CZ00281964 
Plátce DPH 
 
Chod města je zajišťován prostřednictvím následujících orgánů: 

1. Zastupitelstvo města 
2. Rada města 
3. Starosta města 
4. Městský úřad 

 
Ad 1) 
Zastupitelstvo města Kuřimi je  tvořeno 17 členy, politické zastoupení je následující: 
 
Kuřimská občanská liga  – 9 mandátů 
Kuřimáci.cz sdružení pro Kuřim – 3 mandáty 
Občanská demokratická strana – 2 mandáty 
Komunistická strana Čech a Moravy – 1 mandát 
Spolky pro Kuřim – 1 mandát 
ANO 2011 – 1 mandát 
 
Výbory zastupitelstva: 
 
Finanční výbor  Zastupitelstva města Kuřimi – zřízen ze zákona – předseda RNDr. 
Igor Poledňák 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kuřimi – zřízen ze zákona – předseda J. 
Herman 
Výbor sportovní Zastupitelstva města Kuřimi – předseda Ing. Jan Vlček, MSc. 
Výbor pro kulturu a spolkový život Zastupitelstva města Kuřimi – předseda  
Renáta Mudroňová 
 
Ad 2)  
Radu města Kuřimi tvoří 5 členů z následujících politických uskupení: 
 
Kuřimská občanská liga  – 3 zástupci 
Kuřimáci.cz sdružení pro Kuřim – 1 zástupce 
ANO 2011 – 1 zástupce 
 
 



 3 

 
Ad 3) 
Statutárními zástupci města jsou k 31.12.2019: 
  
Starosta – Mgr. Ing. Drago Sukalovský – Kuřimská občanská liga 
1. místostarosta – Ing. Petr Ondrášek – Kuřímáci.cz sdružení pro Kuřim           
Místostarosta – Ing. Jan Vlček MSc. – ANO 2011  
          
Tajemníkem městského úřadu je  Ing. Karel Torn, Csc, kterému jsou podřízeni 
ostatní vedoucí odborů. Organizační struktura městského úřadu vypadá následovně: 
 

 
Starosta  

 
1. místostarosta ( uvolněný ), 

místostarosta ( neuvolněný )                  
            

interní audit                                            
 

 odbor kancelář úřadu – řídí tajemník – Ing. Karel Torn, Csc.  
 

 Odbor správní a vnitřních věcí – vedoucí Mgr. Lenka Krejčová 
 

 Odbor finanční – vedoucí Ing. Aleš Varmužka 
 

 Odbor majetkoprávní – vedoucí Mgr. Jana Viktorinová 
 

 Odbor - obecní živnostenský úřad – vedoucí Ing. Lenka 
Blechtová  

 

 Odbor stavební a životního prostředí  – vedoucí Ing. František 
Macek          

 

 Odbor sociálních věcí a prevence – vedoucí Bc. Taťána 
Sojková 

 

 Odbor dopravy – vedoucí Ing. Vojtěch Vrabec 
 

 Odbor investiční – vedoucí Stanislav Bartoš 
 
 
Výše uvedená organizační struktura je platná k datu 31.12.2019. 
 
Funkce města: 
 

a) samostatná působnost – je vymezena § 35 zákona o obcích.  
O této funkci rozhoduje zastupitelstvo města, rada města a starosta, a to 
především prostřednictvím schváleného rozpočtu na příslušný rok. 
 

b) přenesená působnost – je vymezena §§ 61 – 66 zákona o obcích. 



 4 

V přenesené působnosti zajišťuje město výkon státní správy zejména v těchto 
oblastech: 

 stavební a vodoprávní  

 živnostenská 

 sociální 

 správní 

 dopravní 

 správa místních poplatků 

 životní prostředí 
 

c) podnikání obce – město Kuřim neúčtuje o hospodářské činnosti, všechny 
příjmy a výdaje jsou součástí rozpočtu.  

 
Město Kuřim je od 1.1.2003  pověřeným obecním úřadem a obcí s rozšířenou 
působností pro výkon státní správy pro obce: 

 

 Kuřim 

 Čebín 

 Česká 

 Lelekovice 

 Chudčice 

 Hvozdec 

 Veverská Bítýška 

 Moravské Knínice 

 Rozdrojovice 

 Jinačovice 
 
Město Kuřim je členem Svazu měst a obcí. 
Město Kuřim je členem Mikroregionu Kuřimka. 
Město Kuřim je členem MAS Brána Brněnska, o.s.  
Město Kuřim je členem Sdružení pro výstavbu rychlostní silnice R43. 
 
 

2. Organizační a majetkové vztahy 
 

Město Kuřim řídí a účtuje v rámci účetnictví města v oblastech: 

 Zemědělství a lesní hospodářství 

 Doprava 

 Vodní hospodářství 

 Předškolní výchova a základní vzdělávání 

 Kultura a sdělovací prostředky 

 Tělovýchova a zájmová činnost 

 Bytové a nebytové hospodářství 

 Komunální služby a územní rozvoj 

 Ochrana životního prostředí 

 Sociální věci 

 Požární ochrana – dobrovolná 

 Všeobecná veřejná správa 
 



 5 

Město Kuřim řídí a účtuje v rámci účetnictví města o organizačních složkách: 
 
1) Městská knihovna Kuřim – ta je pověřena i výkonem regionálních funkcí, navíc 
přebrala správu nad objektem Kulturního domu (nyní v rekonstrukci) a zajišťuje 
kulturní dění ve městě. 
 
2) Sportovní zařízení města Kuřim – správa kuřimského stadionu, od roku 2016 i 
plaveckého areálu 
 
Město Kuřim je dále zakladatelem příspěvkových organizací: 
 
Základní škola Kuřim, Tyršova 1255                    IČO: 49 45 78 88 
od 1.1.1994 
 

- účetní závěrka za rok 2019 schválena RM  dne 8.4.2020, č. usnesení 145/2020 

 
Centrum sociálních služeb Kuřim, Zahradní 1275         IČO: 49 45 72 76 
od 1.10.1993 
 

- účetní závěrka za rok 2019 bude schvalována v RM  dne 10.6.2020 

 
Základní škola Kuřim, Jungmannova 813           IČO: 70 98 82 85  
od 1.12.2002  
 

- účetní závěrka za rok 2019 schválena RM  dne 8.4.2020, č. usnesení 142/2020 

 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887                     IČO: 70 98 82 93 
od 1.12.2002  
 

- účetní závěrka za rok 2019 schválena RM  dne 8.4.2020, č. usnesení 139/2020 
 

Společenské a kulturní centrum Kuřim, nám. Osvobození 902/1   IČO: 07 57 73 46 
od 1.1.2019 
 

- účetní závěrka za rok 2019 bude schvalována v RM dne 10.6.2020 

 
 
Město Kuřim je podílníkem v obchodních společnostech: 
 
Městské technické centrum Kuřim spol. s r.o., Jungmannova 968/75,  IČ: 25 31 82 50 
 založeno: 20.11.1996     
 základní kapitál: 100 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Centrum technických služeb Kuřim s.r.o., Jungmannova 968/75,  IČ: 26 30 71 89
 založeno: 9.12.2002 
 základní kapitál: 200 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
Wellness Kuřim s.r.o., Blanenská 1082, IČ: 29 21 33 80 

založeno: 19.4.2010                    



 6 

 základní kapitál: 200 000 Kč 
 podíl města: 100 % 
 
 
 
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Kuřim s.r.o., Křížkovského 48, 
IČ: 47 91 78 65 
 založeno: 30.4.1993 
 základní kapitál: 140 000 Kč 
 podíl města: 15 % 
 výše vkladu: 21 000 Kč 
 
Bytové družstvo Sv. Ján Kuřim, družstvo, Jungmannova 968/75,  IČ: 26 27 72 12 
 založeno: 5.3.2002 
 členský vklad: 25 000 Kč 
 
Město Kuřim nevlastnilo k 31.12.2019 žádné cenné papíry, s vyjímkou cenných 
papírů ve správě ĆSOB Asset Management ( dříve Patria Finance ). Jejich hodnota 
činila k výše uvedenému datu  9 214 058,24 Kč.  
 
 
Příspěvky z rozpočtu města poskytnuté zřízeným příspěvkovým organizacím na 
provoz: 
 
 
               výše příspěvku         hospodářský výsledek 
  
Centrum sociálních služeb       5 700 000 Kč           271 tis. Kč 
ZŠ Tyršova          5 950 000 Kč             63 tis. Kč    
ZŠ Jungmannova         7 100 000 Kč           352 tis. Kč 
MŠ Zborovská         6 522 200 Kč               1 tis. Kč     
Společenské a kulturní centrum   16 000 000 Kč 
 
 
(do příspěvků nejsou zahrnuty příspěvky poskytnuté v rámci Programu na podporu 
sportovní činnosti, Programu na podporu kulturní a spolkové činnosti, účelové 
příspěvky,……) 
 
 
Majetek Města Kuřim dle inventarizace ke dni  31.12.2019: 
 
AKTIVA 

Dlouhodobý nehmotný majetek  7 846 147,08 Kč                                                         
Dlouhodobý hmotný majetek 1 173 653 323,85 Kč 
Dlouhodobý finanční majetek 9 726 058,24 Kč 
Dlouhodobé pohledávky 1 350 200,00 Kč 
Zásoby 206 386,34 Kč 
Krátkodobé pohledávky 69 408 876,45 Kč 
Krátkodobý finanční majetek 91 399 125,00 Kč 
 



 7 

PASIVA 
Jmění účetní jednotky                 637 087 066,84 Kč 
Fondy účetní jednotky 215 683,52 Kč 
Výsledek hospodaření 502 027 442,08 Kč 
Dlouhodobé závazky 148 451 200,00 Kč 
Krátkodobé závazky 65 808 724,52 Kč 

 
AKTIVA A PASIVA CELKEM:                   1 353 590 116,96 Kč 
 
 
Dle údajů uvedených v Rozvaze účetní jednotky sestavené k 31.12.2019 došlo 
k podstatným změnám především na těchto účtech (zachyceny změny 1 mil. Kč  
a více): 
 
AKTIVA                 
 
č.ú. 041 – nedokončený drobný dlouhodobý nehmotný majetek    - 1 154 tis. Kč  
              - zařazení softwaru na vodojem do majetku, přeúčtování některých položek na účet      
                  042 

 
č.ú. 031 – pozemky -         + 1 515 tis. Kč 
    -  zřízená věcná břemena k pozemkům 

 
č.ú. 021 – stavby                       + 82 555 tis. Kč  
              - zařazení staveb do majetku – ZŠ Jungmannova, vodojem, cyklostezka Kuřim  
                  Lipůvka,… 

 
č.ú. 022 – samostatné hmotné movité věci a soubory    + 7 840 tis. Kč 
               -  zařazení do majetku – varovný výstražný systém, vodojem, majetek na ZŠ  
                  Jungmannova,…. 

 
č.ú. 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                      + 12 453 tis. Kč 
    - např. kulturní dům,… 

 
č.ú. 343 -   daň z přidané hodnoty                                                       - 7 539 tis. Kč 
               - nárok na nadměrný odpočet za rok 2018 
 
č.ú. 373 -   krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery                      + 2 410 tis. Kč 
              - souvisí s poskytnutými dotacemi z dotačních programů města 
 

č.ú. 388 -  dohadné účty aktivní                    - 3 076 tis. Kč 
      - souvisí s přijetím a vyúčtováním dotací v roce 2019 

 
č.ú. 231 – základní běžný účet -               + 52 331 tis. Kč 
     - souvisí s výsledkem hospodaření roku 2019 – změna stavu na bankovních  
                  účtech (ovlivnil i načerpaný úvěr) 

 
PASIVA 
 
č.ú. 401 – jmění účetní jednotky -                                   - 5 531 tis. Kč 
              - účetní pokles jmění – svěření majetku př.organizaci 



 8 

 

č.ú. 403 – transfery na pořízení dlouhodobého majetku -                + 4 738 tis. Kč                 
              - souvisí s přijatými dotacemi v roce 2019 – ZŠ Jungmanova, cyklostezka,… 

 
č.ú. 432 – výsledek hospodaření předcházejících období -          + 69 623 tis. Kč 

   
č.ú. 451 – dlouhodobé úvěry -                                                     + 107 500 tis. Kč 
     - přijatý úvěr od Komerční banky 

 
č.ú. 321 – dodavatelé                            - 16 809 tis. Kč 
               - uhrazené faktury z roku 2018 

               
č.ú. 374 – přijaté zálohy na dotace -                      - 14 190 tis. Kč 
     - souvisí s přijatými dotacemi v roce 2019 

    
č.ú. 389 – dohadné účty pasivní -              + 1 769 tis. Kč 
               - souvisí s poskytnutými dotacemi do doby vyúčtování 

 
 
 
Od roku 2012 je v souvislosti s účetní reformou majetek odepisován.  

 
 
Město Kuřim ručí v souvislosti s přijatými dotacemi, úvěry a půjčkami následujícími 
zastavenými nemovitostmi: 
 
 
Bytové jednotky na ul. Na Královkách 896/10,11,897/10,11 

- věřitelem je Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj 
- ručeno je v souvislosti s přijetím dotace na bytovou výstavbu 
- hodnota zastaveného majetku – 1 341 783,48 Kč 
 

 
Pozemek pod objektem Centra sociálních služeb Kuřim parc. č. 382/5 

- věřitelem je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dříve 
Okresní úřad Brno – venkov) 

- zástavní smlouva – dotace na penzion s byty pro důchodce 
- dotace ve výši 33 993 000 
-  hodnota zastaveného majetku 69 700,00 Kč 

 
 

3. Rozpočet a hospodaření 
 
Rozpočet schválený: 
 
Rozpočet Města Kuřimi pro rok 2019 byl schválen dne 22.1.2019 usnesením ZM 
1009/2019. Do té doby bylo hospodařeno dle rozpočtového provizoria, schváleného 
dne 11.12.2018 usnesením ZM 1184/2018. 
 
 
 



 9 

Příjmy:   243 231 100 Kč 
Výdaje:   399 231 100 Kč 
Financování:  156 000 000 Kč 
 
 
Rozpočet upravený:  
 
 
ZM a RM schválili v průběhu roku 14 rozpočtových opatření. 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 22.1.2019 – rozp. opatření č. 1, usn. 1011/2019   
- zařazení investičních akcí a dotací na některé z těchto akcí do rozpočtu  
 
Příjmy:   280 671 600 Kč +   37 440 500 Kč 
Výdaje:   434 171 600 Kč +   34 940 500 Kč 
Financování:     153 500 000 Kč            - 2 500 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 19.3.2019 – rozp. opatření č. 2, usn. 1025/2019 
 
Příjmy:   281 448 600 Kč        + 777 000 Kč 
Výdaje:   434 948 600 Kč        + 777 000 Kč 
Financování:     153 500 000 Kč            
 
Rozpočet po ZM ze dne 22.5.2019 – rozp. opatření č. 3, usn. 1046/2019 
 
Příjmy:   285 156 100 Kč     + 3 707 500 Kč 
Výdaje:   438 656 100 Kč     + 3 707 500 Kč 
Financování:     153 500 000 Kč            
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 25.6.2019 – rozp. opatření č. 4, usn. 1071/2019 
 
Příjmy:   291 377 600 Kč    + 6 221 500 Kč 
Výdaje:   444 877 600 Kč    + 6 221 500 Kč 
Financování:     153 500 000 Kč 
 
Rozpočet po RM ze dne 10.7.2019 – rozp. opatření č. 5, usn. 315/2019 
 
Příjmy:   291 377 600 Kč     
Výdaje:   444 877 600 Kč     
Financování:     153 500 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 15.7.2019 – rozp. opatření č. 6, usn. 319/2019 
 
Příjmy:   291 377 600 Kč     
Výdaje:   444 877 600 Kč     
Financování:     153 500 000 Kč 



 10 

 
 
Rozpočet po RM ze dne 7.8.2019 – rozp. opatření č. 7, usn. 355/2019 
 
Příjmy:   291 377 600 Kč     
Výdaje:   444 877 600 Kč     
Financování:     153 500 000 Kč 
 
  
Rozpočet po ZM ze dne 10.9.2019 – rozp. opatření č. 8, usn. 1106/2019 

 
 
Příjmy:   294 971 900 Kč  + 3 594 300 Kč 
Výdaje:   448 471 900 Kč  + 3 594 300 Kč  
Financování:     153 500 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 9.10.2019 – rozp. opatření č. 9, usn. 440/2019 
 
Příjmy:   294 971 900 Kč   
Výdaje:   448 471 900 Kč   
Financování:     153 500 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 5.11.2019 – rozp. opatření č. 10, usn. 1124/2019 
 
Příjmy:   308 860 300 Kč  + 13 888 400 Kč   
Výdaje:   462 360 300 Kč  + 13 888 400 Kč   
Financování:     153 500 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 27.11.2019 – rozp. opatření č. 11, usn. 518/2019 
 
Příjmy:   308 860 300 Kč    
Výdaje:   462 360 300 Kč    
Financování:     153 500 000 Kč 
 
 
Rozpočet po ZM ze dne 10.12.2019 – rozp. opatření č. 12, usn. 1150/2019 
 
Příjmy:   308 879 100 Kč  + 18 800 Kč   
Výdaje:   462 379 100 Kč  + 18 800 Kč   
Financování:     153 500 000 Kč 
 
 
Rozpočet po RM ze dne 18.12.2019 – rozp. opatření č. 13, usn. 578/2019 
 
Příjmy:   308 891 100 Kč + 12 000 Kč   
Výdaje:   462 391 100 Kč + 12 000 Kč  
Financování:     153 500 000 Kč 



 11 

 
 
Rozpočet po RM ze dne 15.1.2020 – rozp. opatření č. 14, usn. 14/2020 
 
 
Příjmy:   309 212 500 Kč  + 321 400 Kč   
Výdaje:   462 712 500 Kč  + 321 400 Kč   
Financování:     153 500 000 Kč 
 
 
Rozpočet upravený konečný: 
 
 
Příjmy:   309 212 500 Kč                                
Výdaje:   462 712 500 Kč  
Financování:  153 500 000 Kč                           
 
Příjmy: 
 
 
Příjmy schváleného rozpočtu činily 243 231 100 Kč, po všech provedených 
rozpočtových opatřeních 309 212 500 Kč a skutečné příjmy činily 
314 061 756,15 Kč. 
 
 

 
V roce 2019 činily příjmy po konsolidaci  314 061 756,15 Kč. Nejvýznamnější oblastí 
příjmů jsou daňové příjmy, které představují cca 215 mil. Kč, což představuje cca    
68 % všech příjmů.  Další místo zaujímají dotace ve výši 46 mil. Kč, což představuje 
15 % celkových příjmů. Nedaňové příjmy ve výši 49 mil. Kč , představují 16 % 
celkových příjmů. Z vlastních příjmů jsou nejdůležitější příjmy z pronájmů nemovitostí 
(především bytů), poskytnutých služeb (vstupné do kulturních a sportovních 
zařízení,...) a vybrané pokuty. Kapitálové příjmy byly ve výši  4 mil. Kč, s podílem 1 % 
na celkových příjmech. 
 
 
 
Srovnání s minulými léty: 
      
            2016           2017       2018          2019 
daňové  166 207 tis. Kč       181 246 tis. Kč    197 158 tis. Kč   215 185 tis. Kč 
nedaňové        36 662 tis. Kč         40 884 tis. Kč      40 367 tis. Kč     48 776 tis. Kč 
kapitálové      4 633 tis. Kč           6 584 tis. Kč        6 118 tis. Kč       4 420 tis. Kč 
dotace    56 333 tis. Kč         29 156 tis. Kč      82 360 tis. Kč     45 681 tis. Kč 
 

Výdaje: 
 
Výdaje schváleného rozpočtu činily 399 231 100 Kč, po všech provedených 
rozpočtových opatřeních 462 712 500 Kč a skutečné výdaje činily 
370 645 370,06 Kč. 



 12 

 

 
Výdaje po konsolidaci v roce 2019 činily 370 645 370,06 Kč a byly použity na 
zabezpečení chodu města a příspěvkových organizací, na zabezpečení všech agend 
výkonu státní správy a na financování investičních akcí města. Běžné výdaje tvořily 
183 mil. Kč s podílem 49 % na celkových výdajích, kapitálové výdaje činily             
188 mil. Kč s podílem  51 % na celkových výdajích. 
 

Srovnání s minulými léty: 
 
         2016          2017           2018   2019 
běžné            153 680 tis. Kč       168 264 tis. Kč   153 646 tis. Kč    182 661 tis. Kč 
kapitálové        56 000 tis. Kč      105 943 tis. Kč    273 929 tis. Kč    187 984 tis. Kč 
 

Hospodaření příspěvkových organizací bylo bezproblémové. 

 
 
Financování: 
 

Financování schváleného rozpočtu činilo 156 000 000 Kč, upraveného rozpočtu  
153 500 000 Kč a skutečné financování činilo 56 583 613,91 Kč. 
 
Financování bylo ovlivněno čerpáním úvěru od Komerční banky ve výši 110 mil. Kč 
v roce 2019 (celkem 150 mil. Kč). 
 
 
Srovnání s minulými léty: 
 
                                   2016                   2017           2018                   2019 
     

Financování         - 54 153 tis. Kč    16 337 tis.Kč   101 573 tis. Kč     56 584 tis. Kč 
 

Hospodaření Města Kuřim probíhalo v roce 2019 dle schváleného a následně 
upravovaného rozpočtu. Příjmy po konsolidaci činily 314 061 756,16 Kč, výdaje po 
konsolidaci činily 370 645 370,06 Kč, hospodářský výsledek byl tedy za rok 2019       
- 56 583 613,90 Kč. Deficit byl způsoben tím, že byly realizovány investiční akce a 
především dokončována finančně náročná rekonstrukce kulturního domu. 
 
I v roce 2019 se podařilo uchovat v rezervě cenné papíry spravované společností 
ČSOB Asset Management.  
 

 
 
Výsledek hospodaření: 
 
Příjmy po konsolidaci celkem:     314 061 756,16 Kč 
Výdaje po konsolidaci celkem:     370 645 370,06 Kč 
 
Saldo příjmů a výdajů:                         - 56 583 613,90 Kč 



 13 

 
 
Město nevede žádné vedlejší hospodářství, veškeré činnosti jsou účtovány v rámci 
rozpočtu města. 
 
 

PŘEHLED  PLNĚNÍ  ROZPOČTU  k 31.12.2019 
 

V příl. č.1,- čerpání rozpočtu dle paragrafů a položek rozpočtové skladby 
 
V příl. č.2 – čerpání rozpočtu – výdaje – provoz 
 
V příl. č. 3 – čerpání rozpočtu – výdaje – akce 
  

 
4. Finanční situace města 

 
 
Přijaté nesplacené úvěry 
 
Město Kuřim uzavřelo v roce 2018 smlouvu o úvěru s Komerční bankou a.s. na 
financování výstavby sportovní haly a rekonstrukce kulturního domu. Celková výše 
nasmlouvaného úvěru byla 150 000 000 Kč, v roce 2018 bylo čerpáno  
40 000 000 Kč, zbývající část ve výši 110 000 000 Kč byla dočerpána v roce 2019. 
Úroková sazba 3M PRIBOR + 0,02% p.a. 
 
 
 
 
Vyúčtování přijatých dotací  
 

V příl. č.4 
 
Vyúčtování poskytnutých dotací 
 

V příl. č. 5, 6, 7, 8 a 9 
 
Složení zůstatku základního běžného účtu 
 
231 0081 základní běžný účet – Wellness                                           42 503,91 Kč 
 
231 0082 základní běžný účet – EU dotace                             296 684,71 Kč 
 
231 0083 základní běžný účet – Cyklostezka dotace                             4 566,60 Kč 
 
231 0084 základní běžný účet -  Revitalizace Srpek dotace                     386,68 Kč 
 
231 0120 základní běžný účet –  ČS – bývalý účet FRB        - 276,48 Kč 
 
231 0410 základní běžný účet – KB                     33 915 165,16 Kč 



 14 

 
231 0411 základní běžný účet – správa bytů – KB                          44 967,19 Kč     
 
231 0412 základní běžný účet – ČS                                          2 282 485,48 Kč 
 
231 0413 základní běžný účet – Equa bank               245 503,18 Kč
     
231 0414 základní běžný účet – ČNB             5 493 868,94 Kč 
 
231 0415 základní běžný účet – Volksbank                                  273 516,39 Kč      
 
231 0416 základní běžný účet – UCB                  43 213,60 Kč 
 
231 0454 základní běžný účet  – KB                                                77 971,81 Kč    
 
231 0610 základní běžný účet – příjmový KB                                14 112 343,35 Kč 
 
231 0810 základní běžný účet – výdajový KB                                33 889 752,30 Kč 
 
 
CELKEM :                                                                90 722 652,82 Kč 
 
 
 
Účetní jednotka nevykazuje k datu 31.12.2019 žádné splatné závazky pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, žádné splatné 
závazky veřejného zdravotního pojištění a žádné evidované daňové nedoplatky u 
místně příslušného finančního orgánu. 
 
 
 
Další ukazatele:  
 
Podíl pohledávek na rozpočtu:                                                              0,94 %                                     
Podíl závazků na rozpočtu:                                                                   5,65 % 
 
Podíl zastaveného majetku na majetku územního celku:                      0,10 % 
 

 
5. Závěr 

 
Závěrečný účet města byl spolu s celkovým hospodařením města podroben 
přezkumu, který provedl auditor Ing. Zdeněk Jaroš,  ev.č. KA ČR 1477. V rámci 
tohoto přezkumu byly shledány některé nedostatky, které jsou uvedeny v přílohách B 
a C Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Mimo tuto výhradu nebyly dále 
zjištěny žádné další skutečnosti, které by vedly auditora k přesvědčení, že 
přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech 
v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této Zprávy. 
Některé chyby byly odstraněny ihned po přezkumu hospodaření, ostatní budou 
odstraněny v termínu do 31.12.2020. 



 15 

 
Na základě výše popsaných skutečností lze konstatovat, že finanční situace města 
Kuřim je i po uzavření účetního roku 2019 nadále dobrá. V roce 2019 došlo 
k dalšímu růstu sdílených daňových příjmů. 
 
Rezerva ve formě cenných papírů ve správě ČSOB Asset Management byla v roce 
2018 uchována. 

 
Hlavní úkoly ve finanční oblasti pro rok 2020: 
 

 dofinancovat akce z rozpočtu roku 2019, které nebyly dokončeny 
 vytvořit rozpočtovou rezervu pro zvládnutí neočekáváné pandemie 

COVID 19 (hrozící výrazné snížení příjmů města) 
 pokusit se uchovat si co největší část rezervy u ČSOB Asset 

Management, jako rezervu pro příští období. 
 

 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané města Kuřimi uplatnit 
písemně ve lhůtě do 15.6.2020, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 
zastupitelstva dne 16.6.2020. 
 
 
V Kuřimi 29.5.2020 
                                                                                                         
 
 
Zpracoval:            
 

Ing. Aleš Varmužka  
     vedoucí odboru finančního  

      



za rok program

pořadové 

číslo 

žádosti

číslo smlouvy

pořadové 

číslo 

smlouvy

název žadatele typ název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

2019 SPORTOVIŠTĚ 12 SPORTOVIŠTĚ 2019/12 N01 Spolek Florbal Kuřim Pronájmy
Celoroční zajištění florbalových tréninků a 

pořádání mistrovských utkání
120 000 95 000

2019 SPORTOVIŠTĚ 19 SPORTOVIŠTĚ 2019/19 N02 Judo SK Královo Pole Brno, z.s. Pronájmy
Podpora pro zajištění sportoviště pro výuku 

juda pro děti z Kuřimi a okolí
137 600 25 000

2019 SPORTOVIŠTĚ 20 SPORTOVIŠTĚ 2019/20 N03 Atletický klub Kuřim, z.s. Pronájmy
Zajištění pronájmů pro tréninky atletického 

oddílu AK Kuřim v roce 2019
17 000 17 000

2019 SPORTOVIŠTĚ 22 SPORTOVIŠTĚ 2019/22 N04
Dům dětí a mládeže Kuřim, 

příspěvková organizace
Pronájmy

Celoroční pravidelná činnost zájmových 

útvarů DDM, soutěže a doprovodné akce 

zájmových útvarů DDM

150 000 120 000

2019 SPORTOVIŠTĚ 23 SPORTOVIŠTĚ 2019/23 N05 Tělocvičná jednota Sokol Kuřim Pronájmy
Pronájem nafukovací haly na zimní období 

pro DTO
15 000 15 000 330,00 Kč           

2019 SPORTOVIŠTĚ 28 SPORTOVIŠTĚ 2019/28 N06
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Kuřim
Pronájmy rozvoj dětí a mládeže 10 000 8 000 8 000,00 Kč        

2019 SPORTOVIŠTĚ 29 SPORTOVIŠTĚ 2019/29 N07 Plavecký klub Kuřim, z.s. Pronájmy
trénink závodního, sportovního a 

zdokonalovacího plavání 
480 000 455 500

2019 SPORTOVIŠTĚ 30 SPORTOVIŠTĚ 2019/30 N08 SK TORI Judo Brno Pronájmy
Judo přípravka při ZŠ Tyršova a ZŠ 

Jungmannova
9 900 9 000 3 300,00 Kč        

2019 SPORTOVIŠTĚ 31 SPORTOVIŠTĚ 2019/31 N09 Sportovní klub Kuřim, z.s. Pronájmy
Program "Hodina tělocviku navíc" - cvičení 

Move it a plavání pro děti
44 000 40 000

2019 SPORTOVIŠTĚ 34 SPORTOVIŠTĚ 2019/34 N10 Plavecký klub Kuřim, z.s. Pronájmy
pořádání plaveckých závodů - Mikulášský 

závod
27 500 24 500

2019 SPORTOVIŠTĚ 35 SPORTOVIŠTĚ 2019/35 N11 Plavecký klub Kuřim, z.s. Pronájmy
pořádání plaveckých závodů - Velká cena 

Kuřimi
50 000 47 000

2019 SPORTOVIŠTĚ 36 SPORTOVIŠTĚ 2019/36 N12 Sportovní klub Kuřim, z.s. Pronájmy celoroční činnost oddílů házené 913 500 740 000 41 117,50 Kč     

2019 SPORTOVIŠTĚ 46 SPORTOVIŠTĚ 2019/46 N13 Sportovní klub Kuřim, z.s. Pronájmy oddíl stolního tenisu 32 000 23 000

2019 SPORTOVIŠTĚ 49 SPORTOVIŠTĚ 2019/49 N14 FC Kuřim, z.s. Pronájmy celoroční pronájmy 100 000 80 000

2019 SPORTOVIŠTĚ 51 SPORTOVIŠTĚ 2019/51 N15 Mgr. Miloslava Kollarčíková Pronájmy Kuřimský cykloboj 1 000 1 000

Celkem 2 107 500 1 700 000 52 747,50 Kč     

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2019 - VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ                                                     příloha č. 8

Stránka 1 z 1



za rok program číslo smlouvy

pořadové 

číslo 

smlouvy

název žadatele typ název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V ZM)*

2019 TRENÉŘI TRENÉŘI 2019/01 T1 Atletický klub Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 45 000 38 000

2019 TRENÉŘI TRENÉŘI 2019/02 T2 Spolek Florbal Kuřim CČ mzda kvalifikovaným trenérům 15 000 13 000

2019 TRENÉŘI TRENÉŘI 2019/04 T3 FC Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 150 000 123 000

2019 TRENÉŘI TRENÉŘI 2019/05 T4 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 150 000 123 000

2019 TRENÉŘI TRENÉŘI 2019/06 T5 Plavecký klub Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 102 000 87 000

2019 TRENÉŘI TRENÉŘI 2019/07 T6 Lezčata, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 45 000 8 000

2019 TRENÉŘI TRENÉŘI 2019/08 T7 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 10 800 8 000

Celkem 517 800 400 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2019 - TRENÉŘI                                                      příloha č. 7



za rok program
p.č. 

žádosti
číslo smlouvy

pořadové 

číslo 

smlouvy

název žadatele typ název projektu

požadova

ná výše 

dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

2019 SPORT 01 SPORT 2019/01 S01 Šachový klub Kuřim, z.s. CČ Celoroční činnost šachového klubu Kuřim 30 000 28 000

2019 SPORT 02 SPORT 2019/02 S02 Orel jednota Kuřim CČ
Celoroční činnost florbalového oddílu a účast v Orelské florbalové 

lize
59 500 40 000

2019 SPORT 03 SPORT 2019/03 S03 Orel jednota Kuřim CČ Energie a ostatní  provozní náklady vlastního sportovního zařízení 114 500 114 500

2019 SPORT 04 SPORT 2019/04 S04 Orel jednota Kuřim JA BĚŽECKÝ ZÁVOD 9. Malá cena Zlobice 19 600 9 000

2019 SPORT 05 SPORT 2019/05 S05 Orel jednota Kuřim CČ

Celoroční činnost oddílu stolního tenisu, tanečního kroužku, 

atletiky, cvičení maminek s nejmenšími dětmi, deskových her, Stiga 

hokeje, malé kopané a sportovních her

60 000 34 000

2019 SPORT 07 SPORT 2019/07 S06
Tělovýchovná jednota Slovan Kuřim - 

Podlesí
CČ

Celoroční činnost oddílu TJ Slovan Podlesí, zajištění cvičení pro děti 

i dospělé, tréninku stolního tenisu, florbalu a malé kopané v roce 

2019

30 200 11 000

2019 SPORT 08 SPORT 2019/08 S07
Tělovýchovná jednota Slovan Kuřim - 

Podlesí
JA

Sportovní akce pořádané oddílem TJ Slovan Kuřim - Podlesí v roce 

2019
50 000 45 000

2019 SPORT 09 SPORT 2019/09 S08 Atletický klub Kuřim, z.s. JA Sportovní akce pořádané klubem AK Kuřim v roce 2019 35 000 24 000

2019 SPORT 10 SPORT 2019/10 S09 Atletický klub Kuřim, z.s. CČ
Provoz atletického oddílu AK Kuřim, zajištění tréninků a závodů pro 

rok 2019
107 000 92 000

2019 SPORT 11 SPORT 2019/11 S10 Spolek Florbal Kuřim CČ
Celoroční zajištění florbalových tréninků a pořádání mistrovských 

utkání
19 000 19 000

2019 SPORT 15 SPORT 2019/15 S11 Fotbalová školička z.s. CČ Celoroční organizovaná sportovní činnost dětí ve věku 3-12 let 150 000 23 000

2019 SPORT 17 SPORT 2019/17 S12 Tělocvičná jednota Sokol Kuřim CČ Podpora sportovní činnosti TJ Sokol Kuřim v roce 2019 150 000 113 000

2019 SPORT 18 SPORT 2019/18 S13
ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub 

Kuřim
CČ Podpora celoroční činnosti sportovně střeleckého klubu 90 000 23 000

2019 SPORT 21 SPORT 2019/21 S14
Dům dětí a mládeže Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

Celoroční pravidelná činnost zájmového útvaru DDM - volejbal - 

DDM Hippo Kuřim
60 000 60 000

2019 SPORT 24 SPORT 2019/24 S15 Tělocvičná jednota Sokol Kuřim CČ Celoroční provoz DTO 0 20 000

2019 SPORT 25 SPORT 2019/25 S16
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Kuřim
JA okresní liga mládeže v požárním sportu 7 000 7 000

2019 SPORT 26 SPORT 2019/26 S17
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Kuřim
CČ zabezpečení činnosti kolektivů mladých hasičů 50 000 50 000

2019 SPORT 27 SPORT 2019/27 S18
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Kuřim
JA o vánočního kapra 20 000 7 000

2019 SPORT 32 SPORT 2019/32 S19 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ činnost oddílu házené 250 000 250 000

2019 SPORT 33 SPORT 2019/33 S20 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA 10. sportovní den 11 500 10 000

2019 SPORT 37 SPORT 2019/37 S21 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA chlapecký 3-denní mezinárodní turnaj 29 500 21 000

2019 SPORT 38 SPORT 2019/38 S22 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA dívčí mezinárodní turnaj 23 500 15 000

2019 SPORT 39 SPORT 2019/39 S23 Plavecký klub Kuřim, z.s. CČ tréninky plavání pro děti a mládež 48 000 48 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2019 - SPORT                                                                                      příloha č. 6 

Stránka 1 z 2



za rok program
p.č. 

žádosti
číslo smlouvy

pořadové 

číslo 

smlouvy

název žadatele typ název projektu

požadova

ná výše 

dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2019 - SPORT                                                                                      příloha č. 6 

2019 SPORT 40 SPORT 2019/40 S24
Juniorská golfová akadameni Kaskáda, 

o.p.s.
CČ Dětské golfové kurzy 250 000 57 000

2019 SPORT 41 SPORT 2019/41 S25
Škola TAEKWON-DO I.T.F. GE-BAEK 

HOSIN SOOL, z.s.
CČ Celoroční činnost – Bezpečná sportovní výbava a materiál 39 750 10 000

2019 SPORT 42 SPORT 2019/42 S26 Lezčata, z.s. CČ CELOROČNÍ ČINNOST 120 000 80 000

2019 SPORT 43 SPORT 2019/43 S27 Lezčata, z.s. JA instruktorský trénink 14 500 10 000

2019 SPORT 44 SPORT 2019/44 S28 Lezčata, z.s. JA Dětský lezecký závod Nekecej a lez 6 500 6 500

2019 SPORT 45 SPORT 2019/45 S29 Pavel Jahoda JA 17. ročník memoriálu Jaromíra Jahody 15 000 6 000

2019 SPORT 47 SPORT 2019/47 S30 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ činnost oddílu stolního tenisu 32 000 32 000

2019 SPORT 48 SPORT 2019/48 S31 FC Kuřim, z.s. CČ CELOROČNÍ ČINNOST 250 000 230 000

2019 SPORT 50 SPORT 2019/50 S32 Mgr. Miloslava Kollarčíková JA Kuřimský cykloboj 10 000 2 000

2019 SPORT 52 SPORT 2019/52 S33 Radovan Šmíd JA Lukostřelecký závod "O růži zámecké paní" 5 000 3 000

Celkem 2 157 050 1 500 000

Stránka 2 z 2



za rok program
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele typ název projektu

požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

2019 KULTURA KULTURA 2019-01 Římskokatolická farnost Kuřim CČ UMĚLECKÁ ČINNOST CHRÁMOVÉHO SBORU 24 000 24 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-02 Římskokatolická farnost Kuřim JA
Žijí mezi námi - Den národnostních menšin 

2019
70 000 70 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-03 Hana Rozsypalová JA Pohádková cesta lesem 30 000 21 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-04
Česká tábornická unie - T.K. Křováci 

Kuřim
JA NÁKUP 10 KS STANOVÝCH CELT 40 000 40 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-05 Bohuslav Bednář JA Radegast Rock 2019 70 000 60 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-06 Ing. David Keprt JA Koncert chrámové hudby 17 000 15 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-07 Mgr. Monika Kvasničková JA Maják 2019 16 000 16 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-08 Eva Brázdová Jagelská JA 8.Ročník KAP - Kuřimského aprílového pochodu 3 500 2 500

2019 KULTURA KULTURA 2019-09 Junák - český skaut, středisko Kuřim, z. s. CČ
Zabezpečení celoroční a táborové činnosti 

střediska Junáka Kuřim
180 500 180 500

2019 KULTURA KULTURA 2019-10 Mojmír Kohoutek JA Večer trampských písní 6 000 6 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-11 Mojmír Kohoutek JA Večer trampských písní 0 6 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-12 Mojmír Kohoutek JA Večer trampských písní 6 000 6 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-13 Orel jednota Kuřim CČ Děkujeme maminkám 0 45 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-14 Orel jednota Kuřim CČ

Celoroční kulturní činnost-účast dětí a mládeže 

na kulturních akcí v rámci Sedlákovi župy i na 

ústředních(celostátních) akcí 

0 45 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-15 doc. Mgr. Václav Brázda, Ph.D. JA KONCERT - AŤ SVOBODA ZNÍ 20 000 15 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-16 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kuřim JA Čarodky s hasiči 201 0 35 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-17 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kuřim JA Krojované HODY 50 000 50 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-18 Michal Vlk JA Charitativní openair Pandaland 70 000 70 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-19 Pavlína Zámečníková CČ  PĚVECKÝ SBOR ALLEGRIA 50 000 50 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-20 Pavlína Zámečníková JA
KONCERTNÍ ZÁJEZD PĚVECKÉHO SBORU 

ALLEGRIA
30 000 28 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-21 doc. Mgr. Václav Brázda, Ph.D. JA KUŘIMSKÝ AKAPELOVÝ KONCERT 70 000 40 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2019 - KULTURA                                                                      příloha č. 5

Stránka 1 z 3



za rok program
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele typ název projektu

požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2019 - KULTURA                                                                      příloha č. 5

2019 KULTURA KULTURA 2019-22 Spokojené Díly z.s. CČ

Podpora komunitního života obyvatel Dílů za 

Sv.Janem - jarní brigáda na dílech, Cyklozávod, 

Drakiáda, Vánoční zpívaná nadílka

16 000 16 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-23 Lukáš Slezák JA Wild Fest Kuřim 70 000 60 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-24 Lukáš Slezák JA WILD FEST KUŘIM ZIMNÍ SCÉNA 2019 70 000 45 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-25
Základní umělecká škola Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

Podpora činnosti uměleckých oborů ZUŠ v roce 

2019
100 000 100 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-26
Český svaz chovatelů, z.s., Základní 

organizace Kuřim
JA

Výstava králíků, drůbeži a holubů s regionální 

účasti Kuřim 2017
70 000 70 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-27
Český svaz chovatelů, z.s., Základní 

organizace Kuřim
JA Oblastní výstava králíků a mladé drůbeže 2019 37 500 37 500

2019 KULTURA KULTURA 2019-28 K dur z. s. CČ KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY 10 000 10 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-29 K dur z. s. CČ ČINNOST PĚVECKÉHO SBORU K DUR 80 000 80 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-30 K dur z. s. CČ KONCERT K 10. VÝROČÍ K DUR 20 000 20 000 20 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-31
Mateřské a rodinné centrum KuřiMaTa, z. 

s.
CČ činnost mateřského centra KuŘiMata 173 000 173 000 21 400

2019 KULTURA KULTURA 2019-32 Kuřimský dámský klub, z.s. JA MASOPUST 2019 32 000 32 000 5 417

2019 KULTURA KULTURA 2019-33 Kuřimský dámský klub, z.s. JA 7. Babské hody 40 000 40 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-34 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA HANDEC FEST na Zámku - 2019 70 000 70 000 70 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-35 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA
VÝROČNÍ SLAVNOST 120 LET ZALOŽENÍ SK 

KUŘIM
20 000 20 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-36 VINUAR group s.r.o. JA Loučení s létem v PIVNÍM KLUBU-Pivnici u Kozla 20 000 13 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-37 VINUAR group s.r.o. JA VÍTÁNÍ LÉTA 20 000 13 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-38 VINUAR group s.r.o. JA POSEZENÍ S CIMBÁLKOU 15 000 8 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-39 Antonín Žák JA 5.Kuřlmské pivní slavnosti 70 000 70 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-40
Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště Kuřim, s.r.o.
CČ Filmový klub Kuřim 5 000 5 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-41 Aleš Medek CČ Činnost klubu Četnická stanice Kuřim 45 000 45 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-42 Richard Suchý CČ Fotoklub Kuřim 18 000 18 000

2019 KULTURA KULTURA 2019-43 Jana Hedbávná JA MÁJOVÝ DĚTSTKÝ DEN 48 000 17 500

2019 KULTURA KULTURA 2019-44
Tělovýchovná jednota Slovan Kuřim - 

Podlesí
CČ

Podpora jednorázových akcí v roce 2019 na 

Podlesí
12 000 12 000

Stránka 2 z 3



za rok program
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele typ název projektu

požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ za rok 2019 - KULTURA                                                                      příloha č. 5

Celkem 1 814 500 1 800 000 116 817

Stránka 3 z 3



Položka Název položky ÚZ Název účelového znaku
Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp. 98018 Dotace pro obce s působ.obecného stavebního úřadu - SLDB 2021 27 000,00 26 950,00 99,81%

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp. 98348 Účelové dotace na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu 247 000,00 247 000,00 100,00%

4112 Neinvest. přijaté transfery ze stát. rozp. v rámci souhrn. dotač. vztahu Souhrnný dotační vztah - dotace na výkon státní správy 21 698 300,00 21 698 300,00 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 560 000,00 560 000,00 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13011 Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí3 234 400,00 3 234 399,58 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13013 Operační program Zaměstnanost 19 300,00 19 264,00 99,81%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou soc.-práv.ochrany dětí) 289 300,00 289 292,00 100,00%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 50 700,00 50 610,00 99,82%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 15011 OPŽP 2014 - 2020 - program č. 115310 - IVVS a rekonstrukce KD 115 300,00 115 248,00 99,95%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 33063 OP VVV - MŠ Zborovská 1 419 600,00 1 419 454,00 99,99%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 34053 Veřejné informační služby knihoven 50 000,00 50 000,00 100,00%

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 435 Pečovatelská služba Centrum sociálních služeb Kuřim 202 000,00 202 000,00 100,00%

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 13014 Oparační program potravinové a materiální pomoci MŠ Zborovská 94 900,00 94 710,00 99,80%

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 13305 Pečovatelská služba Centrum sociálních služeb Kuřim 3 577 900,00 3 577 900,00 100,00%

4211 Investiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp. 98662 Podpora rozvoje a obnovy mat. tech. základny regionál. školství - ZŠ Jungmannova III. etapa5 426 400,00 5 426 309,83 100,00%

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 15974 OPŽP 2014 - 2020 - program č. 115310 - IVVS a rekonstrukce KD 8 936 200,00 7 623 354,34 85,31%

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 22500 Stát.program podpory úspor energie obd.2017-2021 - prog. EFEKT 876 800,00 876 755,00 99,99%

Město Kuřim

přijaté dotace k 31.12.2019                                                                                                                                                                                                                                                                                                     příl. č. 4

29.05.2020 (str. 1 z 1)



Sekce ORJ Název ORJ Skup. ORG Název ORG
Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Výdaje 1 vedení města 1265 Program podpory sportovní činnosti 1 500 000,00 1 500 000,00 100,00%

Výdaje 1 vedení města 1266 Program podpory kulturní a spolkové činnosti 1 800 000,00 1 730 000,00 96,11%

Výdaje 1 vedení města 1350 Program podpory tělovýchovy dětí a mládeže - trenéři 400 000,00 400 000,00 100,00%

Výdaje 1 vedení města 1373 Příspěvek na městskou dopravu seniorů 100 000,00 46 500,00 46,50%

Výdaje 1 vedení města 1405 Senior taxi 450 000,00 432 000,00 96,00%

Výdaje 1 vedení města 1417 Program na podporu využívání městských sportovišť 1 700 000,00 1 696 700,00 99,81%

Výdaje 1 vedení města 1426 Dotace DIVIZNA 200 000,00 200 000,00 100,00%

6 150 000,00 6 005 200,00 97,65%

Výdaje 2 tajemník 1086 Telefonní ústředna MěÚ 300 000,00 241 664,00 80,55%

Výdaje 2 tajemník 1277 HW-SW 700 000,00 655 497,10 93,64%

Výdaje 2 tajemník 1278 Zabezpečovací zařízení budovy MěÚ 200 000,00 30 179,30 15,09%

Výdaje 2 tajemník 1382 Implementace GDPR - software 200 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 2 tajemník 1419 Elektronická úřední deska 450 000,00 334 011,00 74,22%

1 850 000,00 1 261 351,40 68,18%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1006 Drobné investice 18 000,00 18 000,00 100,00%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1031 Opravy v bytech 1 450 000,00 1 407 544,10 97,07%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1422 Výkupy pozemků 703 000,00 703 000,00 100,00%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1423 Nákup pozemku Podlesí - budoucí R43 křižovatka 200 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 1427 Směna pozemků u Lídlu 200 000,00 196 381,79 98,19%

2 571 000,00 2 324 925,89 90,43%

Výdaje 4 odbor investiční 1006 Drobné investice 932 000,00 228 789,28 24,55%

Výdaje 4 odbor investiční 1007 Technická pomoc 250 000,00 88 873,00 35,55%

Výdaje 4 odbor investiční 1008 Studie a projekty 500 000,00 351 668,00 70,33%

Výdaje 4 odbor investiční 1022 Vodoměry a navrtávky 150 000,00 87 789,00 58,53%

Výdaje 4 odbor investiční 1048 Wellness 1 450 000,00 584 206,95 40,29%

Výdaje 4 odbor investiční 1162 Rekonstrukce Kulturního domu 71 700 000,00 52 716 135,95 73,52%

Výdaje 4 odbor investiční 1163 Výstavba sportovní haly 739 000,00 736 507,97 99,66%

Výdaje 4 odbor investiční 1232 Most přes Kuřimku - Komenského 950 000,00 860 749,78 90,61%

Město Kuřim

závěrečný účet - plnění rozpočtu k 31.12.2019 - dle ORG - akce                                                                                                                              příl. č. 3                                                                                                                                                     

Stránka 1 z 3



Sekce ORJ Název ORJ Skup. ORG Název ORG
Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Město Kuřim

závěrečný účet - plnění rozpočtu k 31.12.2019 - dle ORG - akce                                                                                                                              příl. č. 3                                                                                                                                                     

Výdaje 4 odbor investiční 1234 Zastávka Díly 20 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1242 Rekonstrukce budovy MěÚ 2 000 000,00 1 904 872,05 95,24%

Výdaje 4 odbor investiční 1270 Opravy komunikací ve městě 6 100 000,00 5 986 499,60 98,14%

Výdaje 4 odbor investiční 1271 Opravy kanalizace 800 000,00 472 850,82 59,11%

Výdaje 4 odbor investiční 1327 Dovybavení varovného a výstražného systému města 80 000,00 78 802,46 98,50%

Výdaje 4 odbor investiční 1330 Rekonstrukce ulic se SÚS JmK: Legionářská 20 000 000,00 9 895 379,25 49,48%

Výdaje 4 odbor investiční 1345 Cyklostezka Kuřim - Lipůvka 6 500 000,00 3 719 444,75 57,22%

Výdaje 4 odbor investiční 1354 Dopravní řešení sportovní areál 32 000 000,00 30 976 219,34 96,80%

Výdaje 4 odbor investiční 1355 Zahradní ul. - rekonstrukce kanalizace   12 500 000,00 11 761 489,93 94,09%

Výdaje 4 odbor investiční 1356 Rekonstrukce ul. Zahradní 10 000 000,00 875 448,31 8,75%

Výdaje 4 odbor investiční 1357 VO ul. Na Vyhlídce, Mánesova 1 000 000,00 584 359,58 58,44%

Výdaje 4 odbor investiční 1361 Úvoz - rekonstrukce vodovodu a uličního prostoru 100 000,00 84 131,20 84,13%

Výdaje 4 odbor investiční 1364 Rekonstrukce střelnice 30 000,00 29 971,50 99,91%

Výdaje 4 odbor investiční 1365 Atletická dráha a sektory pro atletiku - sportovní areál 1 400 000,00 1 265 531,00 90,40%

Výdaje 4 odbor investiční 1370 Rozšíření jídelny ZŠJ 45 250 000,00 45 194 947,73 99,88%

Výdaje 4 odbor investiční 1375 Rekonstrukce silnice II/386 300 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1376 Studie variant rekonstrukce nám. Osvobození 1 000 000,00 89 903,00 8,99%

Výdaje 4 odbor investiční 1380 Klub seniorů Kuřim 9 250 000,00 9 039 693,60 97,73%

Výdaje 4 odbor investiční 1385 Dopravní terminál Kuřim 2 200 000,00 1 648 690,52 74,94%

Výdaje 4 odbor investiční 1386 Úprava veřejného prostranství Nádražní 300 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1388 VO Malá Česká, Pod Zárubou, Blanenská 1 150 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1389 Multifunkční hřiště mezi sportovní a zimním stadionem 592 000,00 578 380,00 97,70%

Výdaje 4 odbor investiční 1391 Park Havlíčkova 2 600 000,00 2 587 853,33 99,53%

Výdaje 4 odbor investiční 1392 Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška 2 000 000,00 7 917,00 0,40%

Výdaje 4 odbor investiční 1394 Vybudování odborných učeben ZŠ Tyršova 8 600 000,00 4 900 999,78 56,99%

Výdaje 4 odbor investiční 1401 Zpřístupnění štoly pod Zárubou 740 000,00 40 233,00 5,44%

Výdaje 4 odbor investiční 1402 Klimatizace ZUŠ 20 000,00 18 513,00 92,57%

Výdaje 4 odbor investiční 1404 Program EFEKT - revitalizace VO 3 197 000,00 2 563 372,54 80,18%

Stránka 2 z 3



Sekce ORJ Název ORJ Skup. ORG Název ORG
Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Město Kuřim

závěrečný účet - plnění rozpočtu k 31.12.2019 - dle ORG - akce                                                                                                                              příl. č. 3                                                                                                                                                     

Výdaje 4 odbor investiční 1407 Rekonstrukce letního koupaliště 3 000 000,00 260 100,00 8,67%

Výdaje 4 odbor investiční 1408 Parkoviště Bezručova 300 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1409 Most přes Kuřimku na ul. U Rybníka 100 000,00 77 440,00 77,44%

Výdaje 4 odbor investiční 1410 Autobusové zastávky Zámecká 300 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1411 Úvoz - rekonstrukce komunikace vč. VO 10 500 000,00 9 810 269,17 93,43%

Výdaje 4 odbor investiční 1414 ÚP přesun oprava prostoru na nám. Osvobození 2 850 000,00 2 840 774,46 99,68%

Výdaje 4 odbor investiční 1415 Přestavba bývalé kotelny na ul. Jungmannova 200 000,00 32 791,00 16,40%

Výdaje 4 odbor investiční 1418 Klimatizace MěÚ 351 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1420 Radary včetně SW pro měření rychlosti vozidel 260 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1425 Cyklostezka Kuřim Lipůvka - vratka příspěvku Lipůvky 5 487 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 1428 Revitalizace VO 150 000,00 107 387,50 71,59%

269 898 000,00 203 088 985,35 75,25%

Výdaje 5 odbor finanční 1400 Dar Kynologický klub 110 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 5 odbor finanční 1421 Dotace farnost 500 000,00 500 000,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 1424 Dotace SOŠ a SOU oprava fasády 600 000,00 600 000,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 1429 Návratná finanční výpomoc Divizna 300 000,00 300 000,00 100,00%

1 510 000,00 1 400 000,00 92,72%

Celkem Výdaje 281 979 000,00 214 080 462,64 75,92%

Stránka 3 z 3



Sekce ORJ Název ORJ Skup. ORG Název ORG
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Výdaje 1 vedení města 177 Mikroregion Kuřimka 115 000,00 651 200,00 643 440,00 98,81%

Výdaje 1 vedení města 9001 Tisková,informační a propagační činnost 1 900 000,00 2 200 000,00 2 007 964,70 91,27%

Výdaje 1 vedení města 9002 Činnost RM,ZM,komisí,výborů 5 500 000,00 5 500 000,00 4 536 479,36 82,48%

Výdaje 1 vedení města 9004 Společenské akce města 1 000 000,00 1 000 000,00 589 260,04 58,93%

8 515 000,00 9 351 200,00 7 777 144,10 83,17%

Výdaje 2 tajemník 9005 Vnitřní správa 58 210 000,00 61 912 700,00 56 896 406,76 91,90%

Výdaje 2 tajemník 9006 Sbor pro občanské záležitosti 170 000,00 170 000,00 159 933,00 94,08%

Výdaje 2 tajemník 9007 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů 350 000,00 350 000,00 295 458,15 84,42%

Výdaje 2 tajemník 9008 Objekt střelnice 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 2 tajemník 9009 Sociální fond 1 600 000,00 1 600 000,00 1 420 711,90 88,79%

Výdaje 2 tajemník 9050 Sociální práce 0,00 361 200,00 361 068,00 99,96%

Výdaje 2 tajemník 9053 Sportovní areál 1 000 000,00 1 089 000,00 1 086 265,21 99,75%

Výdaje 2 tajemník 9055 Knihovna 250 000,00 250 000,00 208 504,75 83,40%

Výdaje 2 tajemník 9060 Veřejný pořádek 1 000 000,00 1 000 000,00 909 503,56 90,95%

Výdaje 2 tajemník 9061 Městská knihovna - region 180 000,00 180 000,00 154 431,50 85,80%

Výdaje 2 tajemník 9062 Inf - HW, SW 3 200 000,00 3 200 000,00 3 174 895,05 99,22%

Výdaje 2 tajemník 9064 Sál Kotelna 130 000,00 144 000,00 143 453,50 99,62%

Výdaje 2 tajemník 9065 Stálá expozice 20 000,00 20 000,00 11 351,00 56,76%

Výdaje 2 tajemník 9067 Mezinárodní spolupráce 300 000,00 300 000,00 112 650,20 37,55%

66 450 000,00 70 616 900,00 64 934 632,58 91,95%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9007 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů 150 000,00 90 000,00 88 415,57 98,24%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9010 Nákup pozemků 200 000,00 580 000,00 491 886,80 84,81%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9011 Správa bytů - Investservis 3 543 500,00 3 543 500,00 3 084 171,90 87,04%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9012 Správa bytů - MSB 4 401 000,00 4 401 000,00 4 028 112,75 91,53%

Výdaje 3 odbor majetkoprávní 9016 Objekty města 800 000,00 1 060 000,00 996 245,36 93,99%

9 094 500,00 9 674 500,00 8 688 832,38 89,81%

Výdaje 4 odbor investiční 9019 Územně plánovací dokumentace 500 000,00 608 900,00 349 690,00 57,43%

Výdaje 4 odbor investiční 9020 Pitná voda 200 000,00 200 000,00 71 154,48 35,58%

Výdaje 4 odbor investiční 9021 Místní komunikace 1 000 000,00 1 000 000,00 973 955,78 97,40%

Výdaje 4 odbor investiční 9022 Kanalizace 300 000,00 300 000,00 217 181,82 72,39%

Výdaje 4 odbor investiční 9024 Místní rozhlas 100 000,00 100 000,00 31 122,30 31,12%

Město Kuřim

závěrečný účet - plnění rozpočtu k 31.12.2019 - dle ORG - provozní výdaje                                                                                                                                   příl. č. 2 

Stránka 1 z 3



Sekce ORJ Název ORJ Skup. ORG Název ORG
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Město Kuřim

závěrečný účet - plnění rozpočtu k 31.12.2019 - dle ORG - provozní výdaje                                                                                                                                   příl. č. 2 

Výdaje 4 odbor investiční 9025 Veřejná doprava 3 100 000,00 3 100 000,00 2 679 175,34 86,43%

Výdaje 4 odbor investiční 9026 Veřejné osvětlení 2 400 000,00 3 400 000,00 2 889 188,69 84,98%

Výdaje 4 odbor investiční 9027 Památková péče 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 4 odbor investiční 9028 Poutače a označení 100 000,00 100 000,00 4 772,25 4,77%

Výdaje 4 odbor investiční 9037 Zemědělství 800 000,00 800 000,00 697 257,02 87,16%

Výdaje 4 odbor investiční 9038 Vodní toky 640 000,00 190 000,00 126 384,00 66,52%

Výdaje 4 odbor investiční 9039 Odpadové hospodářství 13 500 000,00 14 900 000,00 14 872 138,39 99,81%

Výdaje 4 odbor investiční 9043 Zimní údržba 3 000 000,00 2 900 000,00 2 891 113,32 99,69%

Výdaje 4 odbor investiční 9044 Hřbitov 250 000,00 250 000,00 147 141,70 58,86%

Výdaje 4 odbor investiční 9045 Čištění města 1 950 000,00 1 950 000,00 1 755 830,30 90,04%

Výdaje 4 odbor investiční 9046 Ostatní vzhled města 1 100 000,00 1 100 000,00 813 210,47 73,93%

Výdaje 4 odbor investiční 9047 Zeleň 6 500 000,00 5 650 000,00 4 563 298,22 80,77%

Výdaje 4 odbor investiční 9057 GIS 350 000,00 350 000,00 227 729,50 65,07%

Výdaje 4 odbor investiční 9058 Veterinární péče 100 000,00 100 000,00 68 638,20 68,64%

Výdaje 4 odbor investiční 9059 Cyklostezky 100 000,00 100 000,00 74 699,35 74,70%

Výdaje 4 odbor investiční 9063 Územně analytické podklady 200 000,00 200 000,00 161 777,00 80,89%

36 240 000,00 37 348 900,00 33 615 458,13 90,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9005 Vnitřní správa 4 000 000,00 -13 201 200,00 -10 494 836,38 79,50%

Výdaje 5 odbor finanční 9007 Jednotka Sboru dobrovolných hasičů 50 000,00 50 000,00 27 472,00 54,94%

Výdaje 5 odbor finanční 9032 Dluhová služba 3 000 000,00 3 000 000,00 1 459 516,66 48,65%

Výdaje 5 odbor finanční 9033 Mateřská škola Zborovská 6 250 000,00 8 036 700,00 8 036 364,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9034 Základní škola Tyršova 5 950 000,00 5 950 000,00 5 950 000,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9035 Základní škola Jungmannova 7 100 000,00 7 100 000,00 7 100 000,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9036 Centrum sociálních služeb 5 700 000,00 9 479 900,00 9 479 900,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9055 Knihovna 100 000,00 100 000,00 77 478,08 77,48%

Výdaje 5 odbor finanční 9056 Společenské centrum 100 000,00 102 000,00 101 594,98 99,60%

Výdaje 5 odbor finanční 9061 Městská knihovna - region 50 000,00 50 000,00 20 258,66 40,52%

Výdaje 5 odbor finanční 9064 Sál Kotelna 100 000,00 86 000,00 58 516,32 68,04%

Výdaje 5 odbor finanční 9065 Stálá expozice 50 000,00 50 000,00 3 000,00 6,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9066 Společenské a kulturní centrum Kuřim 16 000 000,00 16 050 000,00 16 050 000,00 100,00%

Výdaje 5 odbor finanční 9999 Rezerva 224 491 600,00 11 250 800,00 0,00 0,00%

Stránka 2 z 3



Sekce ORJ Název ORJ Skup. ORG Název ORG
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Město Kuřim

závěrečný účet - plnění rozpočtu k 31.12.2019 - dle ORG - provozní výdaje                                                                                                                                   příl. č. 2 

272 941 600,00 48 104 200,00 37 869 264,32 78,72%

Výdaje 9 odbor sociálních věcí a prevence 9016 Objekty města 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 9 odbor sociálních věcí a prevence 9049 Sociální záležitosti 720 000,00 720 000,00 187 687,00 26,07%

Výdaje 9 odbor sociálních věcí a prevence 9050 Sociální práce 0,00 198 800,00 197 580,00 99,39%

780 000,00 978 800,00 385 267,00 39,36%

Výdaje 11 odbor stavební a vodoprávní 9040 Státní správa lesů 100 000,00 100 000,00 8 520,00 8,52%

Výdaje 11 odbor stavební a vodoprávní 9041 Ovzduší a odpad 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 11 odbor stavební a vodoprávní 9042 Ochrana přírody 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00%

240 000,00 240 000,00 8 520,00 3,55%

Výdaje 12 Sportovní stadion 9053 Sportovní areál 2 770 000,00 2 681 000,00 1 562 448,80 58,28%

Výdaje 12 Sportovní stadion 9054 Plavecký areál 2 000 000,00 1 597 000,00 1 582 390,22 99,09%

Výdaje 12 Sportovní stadion 9068 Sportovní hala 200 000,00 141 000,00 140 949,89 99,96%

4 970 000,00 4 419 000,00 3 285 788,91 74,36%

Celkem Výdaje 399 231 100,00 462 712 500,00 370 645 370,06 80,10%

Stránka 3 z 3



Sekce Paragraf Položka Název paragrafu/položky
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Příjmy 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 37 000 000,00 37 000 000,00 44 883 781,55 121,31%

Příjmy 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 600 000,00 600 000,00 1 108 331,72 184,72%

Příjmy 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 3 200 000,00 3 200 000,00 3 738 873,06 116,84%

Příjmy 1121 Daň z příjmů právnických osob 28 000 000,00 28 000 000,00 34 821 632,94 124,36%

Příjmy 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 7 340 100,00 7 340 080,00 100,00%

Příjmy 1211 Daň z přidané hodnoty 76 000 000,00 76 000 000,00 78 379 376,57 103,13%

Příjmy 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 0,00 1 325 100,00 1 525 616,40 115,13%

Příjmy 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 0,00 553,60

Příjmy 1340 Poplatek za provoz systému nakládání s komunálními odpady 5 000 000,00 5 000 000,00 4 918 062,04 98,36%

Příjmy 1341 Poplatek ze psů 350 000,00 350 000,00 318 067,00 90,88%

Příjmy 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 215 000,00 215 000,00 148 663,50 69,15%

Příjmy 1353 Příjmy za ZOZ od žadatelů o řidičské oprávnění 1 900 000,00 1 900 000,00 2 026 650,00 106,67%

Příjmy 1359 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb jinde neuvedené 70 000,00 70 000,00 124 400,00 177,71%

Příjmy 1361 Správní poplatky 5 100 000,00 5 100 000,00 5 314 881,00 104,21%

Příjmy 1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 13 200 000,00 13 200 000,00 934 347,90 7,08%

Příjmy 1382 Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů 0,00 0,00 4 700,69

Příjmy 1385 Dílčí daň z technických her 0,00 0,00 15 074 606,80

Příjmy 1511 Daň z nemovitých věcí 14 000 000,00 14 000 000,00 14 521 945,72 103,73%

Příjmy 2413 Splátky půjčených prostř. od podnikatel. finan. subjektů - právn. osob 0,00 0,00 500 000,00

Příjmy 2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prosp. spol. a podob. subjektů 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00%

Příjmy 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp. 0,00 274 000,00 273 950,00 99,98%

Příjmy 4112 Neinvest. přijaté transfery ze stát. rozp. v rámci souhrn. dotač. vztahu 21 698 300,00 21 698 300,00 21 698 300,00 100,00%

Příjmy 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 5 738 600,00 5 738 267,58 99,99%

Příjmy 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 0,00 169 700,00 169 750,00 100,03%

Příjmy 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 3 874 800,00 3 874 610,00 100,00%

Příjmy 4211 Investiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp. 0,00 5 426 400,00 5 426 309,83 100,00%

Příjmy 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 32 838 000,00 8 500 109,34 25,88%

Příjmy 1012 Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravinářství 70 000,00 70 000,00 73 168,20 104,53%

Příjmy 1032 Podpora ostatních produkčních činností 0,00 0,00 41 427,98

Příjmy 2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 120 000,00 120 000,00 156 008,98 130,01%

Příjmy 2299 Ostatní záležitosti v dopravě 650 000,00 650 000,00 768 588,44 118,24%

Příjmy 2310 Pitná voda 18 730 800,00 18 730 800,00 22 784 300,00 121,64%

Příjmy 2419 Ostatní záležitosti spojů 0,00 0,00 45 770,00

Město Kuřim- čerpání rozpočtu k 31.12.2019                                                                                                                                                                                            příl. č. 1

29.05.2020 (str. 1 z 4)



Sekce Paragraf Položka Název paragrafu/položky
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Město Kuřim- čerpání rozpočtu k 31.12.2019                                                                                                                                                                                            příl. č. 1

Příjmy 3111 Mateřské školy 0,00 85 800,00 85 715,70 99,90%

Příjmy 3319 Ostatní záležitosti kultury 0,00 0,00 784,05

Příjmy 3392 Zájmová činnost v kultuře 0,00 0,00 2 468,40

Příjmy 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 430 000,00 430 000,00 553 190,17 128,65%

Příjmy 3612 Bytové hospodářství 9 800 000,00 9 800 000,00 10 722 599,15 109,41%

Příjmy 3613 Nebytové hospodářství 1 367 000,00 1 367 000,00 2 370 848,02 173,43%

Příjmy 3632 Pohřebnictví 30 000,00 30 000,00 35 384,00 117,95%

Příjmy 3635 Územní plánování 0,00 108 900,00 0,00 0,00%

Příjmy 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 310 000,00 2 510 000,00 6 060 748,32 241,46%

Příjmy 3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 000 000,00 1 000 000,00 1 210 198,00 121,02%

Příjmy 3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 0,00 0,00 18 000,00

Příjmy 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 1 200 000,00 5 700 000,00 5 693 425,00 99,88%

Příjmy 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 0,00 29 200,00

Příjmy 6171 Činnost místní správy 640 000,00 4 740 000,00 1 943 944,55 41,01%

Příjmy 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 50 000,00 50 000,00 21 289,13 42,58%

Příjmy 6402 Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,00 11 000,00

Příjmy 6409 Ostatní činnosti j.n. 0,00 0,00 67 830,82

Výdaje 1011 Udržov. výrob. potenc. zeměděl., zem. půdní fond a mimoprod. funkce zem. 100 000,00 0,00 0,00

Výdaje 1014 Ozdravování hosp. zvířat, polních a spec. plodin a zvl. veterin. péče 300 000,00 118 000,00 68 638,20 58,17%

Výdaje 1031 Pěstební činnost 100 000,00 431 000,00 429 686,02 99,70%

Výdaje 1032 Podpora ostatních produkčních činností 200 000,00 200 000,00 166 971,00 83,49%

Výdaje 1036 Správa v lesním hospodářství 200 000,00 200 000,00 58 300,00 29,15%

Výdaje 1037 Celospolečenské funkce lesů 100 000,00 51 000,00 50 820,00 99,65%

Výdaje 2212 Silnice 3 425 000,00 20 734 000,00 10 109 450,27 48,76%

Výdaje 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 3 325 000,00 62 236 200,00 48 432 655,56 77,82%

Výdaje 2223 Bezpečnost silničního provozu 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00%

Výdaje 2292 Dopravní obslužnost 0,00 2 545 000,00 2 544 461,00 99,98%

Výdaje 2310 Pitná voda 200 000,00 4 321 000,00 4 148 950,36 96,02%

Výdaje 2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 300 000,00 19 294 000,00 18 133 583,33 93,99%

Výdaje 2333 Úpravy drobných vodních toků 640 000,00 190 000,00 126 384,00 66,52%

Výdaje 3111 Mateřské školy 6 250 000,00 8 049 700,00 8 048 464,00 99,98%

Výdaje 3113 Základní školy 13 050 000,00 67 400 000,00 63 645 947,51 94,43%

29.05.2020 (str. 2 z 4)



Sekce Paragraf Položka Název paragrafu/položky
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Město Kuřim- čerpání rozpočtu k 31.12.2019                                                                                                                                                                                            příl. č. 1

Výdaje 3122 Střední odborné školy 0,00 600 000,00 600 000,00 100,00%

Výdaje 3231 Základní umělecké školy 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00%

Výdaje 3312 Hudební činnost 0,00 130 000,00 130 000,00 100,00%

Výdaje 3314 Činnosti knihovnické 580 000,00 580 000,00 460 672,99 79,43%

Výdaje 3319 Ostatní záležitosti kultury 180 000,00 617 500,00 424 434,00 68,73%

Výdaje 3326 Pořízení, zachov. a obn. hodnot místního kultur., národ. a hist. povědomí 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 3341 Rozhlas a televize 1 000 000,00 1 231 000,00 1 158 325,10 94,10%

Výdaje 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 25 000,00 0,00 0,00 0,00%

Výdaje 3391 Mezinárodní spolupráce v kultuře, církvích a sdělovacích prostředcích 300 000,00 300 000,00 112 650,20 37,55%

Výdaje 3392 Zájmová činnost v kultuře 330 000,00 88 082 000,00 69 069 700,75 78,42%

Výdaje 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 18 035 000,00 3 143 500,00 2 672 907,74 85,03%

Výdaje 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 6 010 000,00 12 759 000,00 7 826 751,54 61,34%

Výdaje 3419 Ostatní sportovní činnost 0,00 3 367 000,00 3 253 700,00 96,63%

Výdaje 3421 Využití volného času dětí a mládeže 550 000,00 1 023 500,00 898 641,99 87,80%

Výdaje 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 308 500,00 238 500,00 77,31%

Výdaje 3612 Bytové hospodářství 8 004 500,00 9 454 500,00 8 519 828,75 90,11%

Výdaje 3613 Nebytové hospodářství 0,00 2 842 000,00 2 840 774,46 99,96%

Výdaje 3631 Veřejné osvětlení 2 400 000,00 11 070 800,00 8 009 499,13 72,35%

Výdaje 3632 Pohřebnictví 250 000,00 250 000,00 147 141,70 58,86%

Výdaje 3635 Územní plánování 500 000,00 608 900,00 349 690,00 57,43%

Výdaje 3636 Územní rozvoj 115 000,00 651 200,00 643 440,00 98,81%

Výdaje 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 650 000,00 19 831 000,00 6 898 831,59 34,79%

Výdaje 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 1 000 000,00 152 000,00 151 579,00 99,72%

Výdaje 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 8 700 000,00 6 224 000,00 6 223 080,80 99,99%

Výdaje 3723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních) 2 400 000,00 7 383 000,00 7 381 676,59 99,98%

Výdaje 3729 Ostatní nakládání s odpady 1 400 000,00 1 141 000,00 1 115 802,00 97,79%

Výdaje 3742 Chráněné části přírody 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 0,00 108 800,00 106 614,20 97,99%

Výdaje 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 7 050 000,00 6 193 000,00 4 944 366,70 79,84%

Výdaje 4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 0,00 560 000,00 558 648,00 99,76%

Výdaje 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 720 000,00 570 000,00 39 750,00 6,97%

Výdaje 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 5 700 000,00 9 479 900,00 9 479 900,00 100,00%

Výdaje 4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 0,00 9 250 000,00 9 039 693,60 97,73%

29.05.2020 (str. 3 z 4)



Sekce Paragraf Položka Název paragrafu/položky
Rozpočet 

schválený

Rozpočet 

upravený
Skutečnost v %

Město Kuřim- čerpání rozpočtu k 31.12.2019                                                                                                                                                                                            příl. č. 1

Výdaje 4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče. 0,00 623 000,00 551 040,00 88,45%

Výdaje 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 0,00 11 000,00 10 679,00 97,08%

Výdaje 5212 Ochrana obyvatelstva 150 000,00 150 000,00 56 221,36 37,48%

Výdaje 5213 Krizová opatření 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00%

Výdaje 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 550 000,00 647 000,00 568 345,72 87,84%

Výdaje 6112 Zastupitelstva obcí 5 500 000,00 5 500 000,00 4 536 479,36 82,48%

Výdaje 6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 247 000,00 184 462,70 74,68%

Výdaje 6171 Činnost místní správy 63 240 000,00 70 893 800,00 64 695 095,14 91,26%

Výdaje 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 3 161 000,00 1 619 553,68 51,24%

Výdaje 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 300 000,00 300 000,00 59 912,00 19,97%

Výdaje 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 339,06

Výdaje 6399 Ostatní finanční operace 5 800 000,00 -14 486 800,00 -11 128 909,54 76,82%

Výdaje 6402 Finanční vypořádání minulých let 0,00 113 900,00 113 716,50 99,84%

Výdaje 6409 Ostatní činnosti j.n. 224 991 600,00 11 560 600,00 17 523,00 0,15%

Financování 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 37 000 000,00 37 000 000,00 -52 269 487,20 -141,27%

Financování 8117 Aktivní krátk.operace řízení likvidity 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00%

Financování 8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 110 000 000,00 110 000 000,00 110 000 000,00 100,00%

Financování 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půj.prostředků 0,00 -2 500 000,00 -2 500 000,00 100,00%

Financování 8901 Operace z peněžních účtů 0,00 0,00 1 353 101,11

Celkem Příjmy 243 231 100,00 309 212 500,00 314 061 756,15 101,57%

Celkem Výdaje 399 231 100,00 462 712 500,00 370 645 370,06 80,10%

Celkem Financování 156 000 000,00 153 500 000,00 56 583 613,91 36,86%

29.05.2020 (str. 4 z 4)



za rok program
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele název projektu

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

RM/ZM)

POZNÁMKA

2019 Individuální dotace 2019/D/0055 DOTYK II, o.p.s. raná péče 10 955
schváleno usn. RM č. 182/2019 dne 

10.4.2019

2019 Individuální dotace 2019/D/0067 SPONDEA, o.p.s. sociálně akviziční služba pro rodiny s dětmi 30 000
schváleno usn. RM č. 244/2019 dne 

15.5.2019

2019 Individuální dotace 2019/D/0068 SPONDEA, o.p.s. intervenční centrum 23 320
schváleno usn. RM č. 245/2019 dne 

15.5.2019

2019 individuální dotace 2019/D/0113 Základní škola DIVIZNA, z.ú.
stavební úpravy školských prostor a vybudování 

soc. zařízení pro zákl. školu
200 000

schváleno usn. ZM č. 1070/2019 dne 

25.6.2019

2019 Individuální dotace 2019/D/0053 Římskokatolická farnost Kuřim
oprava ohradní zdi, vjezdu a nádvoří kuřimské 

fary
500 000

schváleno usn. ZM č. 1185/2018 dne 

11.12.2018

2019 Individuální dotace 2019/D/0052
Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, s.r.o.
obnova fasády kuřimského zámku - 2. etapa 600 000

schváleno usn. ZM č. 1186/2018 dne 

11.12.2018

2019 Individuální dotace 2019/D/0136 Domov sv. Alžběty domov pro seniory 72 540
schváleno uns. ZM č. 1121/2019 dne 

5.11.2019

2019 Individuální dotace 2019/D/0137 Linka bezpečí, z.s. provoz telefonické krizové linky 10 000
schváleno usn. RM č. 486/2019 dne 

13.11.2019

2019 Návratná finanační výpomoc 2019/D/0143 Základní škola DIVIZNA, z.ú.
úhrada nákladů stavebních úprav prostor zámku 

Kuřim
300 000

schváleno usn. ZM č. 1122/2019 dne 

5.11.2019

Celkem 1 746 815

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE a NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC - za rok 2019                                                              příloha č. 9


	Zpráva
	MĚSTO KUŘIM - informace 2020 ZÚ 2019
	Příloha č.8 sportoviště 2019
	Příloha č.7 trenéři 2019
	Příloha č.6 sport 2019
	Příloha č.5 kultura 2019
	Příloha č. 4 - přijaté dotace 
	Příl. č. 3 - výdaje dle ORG akce
	Příl. č. 2  - výdaje dle ORG provoz
	Příl. č. 1 - čerpání P a V dle §
	Příloha č.9 individual 2019

